
 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA SERVIZI DI DIREZIONE E DI STAFF 

 

 

N. 53 DEL 22/02/2017 

 

 

OGGETTO:  Concessione del servizio di Tesoreria comunale - Procedura aperta  - CIG 

6940054BA - Aggiudicazione provvisoria società UNICREDIT SPA - P.IVA 

00348170101 -           

 

 

Responsabile del Servizio: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti e richiamati i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

Visto l’art. 183 del  D.Lgs. 267/2000; 

 

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamato l’art. 163, comma 3 del T.U.E.L. (D.Lgs 18/08/2000 n.267) riguardante la 

gestione provvisoria del bilancio; 

 

Ritenuto necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del 22.12.2016 esecutiva ai sensi di legge con la quale: 

 

 sono state attivate le procedure di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale  

procedura aperta ai sensi  art. 60 del D.Lgs 50/2016  e s.m.i.; 

 

 si è approvato lo schema di Convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Santena ed il 

tesoriere per il quinquennio 01/04/2017 – 31/03/2021; 

 

 si è demandato al Responsabile del Servizio l’espletamento della gara ad evidenza pubblica mediante 

procedura aperta art. 60 D.Lgs. 50/2016 , con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi  articolo 95 del medesimo decreto legislativo,  oltre alla nomina di apposita 

Commissione; 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 6 del 12/01/2017 con la quale è stata indetta la gara 

mediante procedura aperta art.95 del D.Lgs.50/2016;  

 

 Richiamata l'Ordinanza dirigenziale  n. 11 in data 15/02/2017 con la quale è stata nominata la 

Commissione di gara;  

 

 Accertato che il giorno 15 febbraio 2017 si è regolarmente riunita la Commissione per 

l’espletamento della procedura di gara; 

 

 Visto il relativo verbale di gara allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal 

quale risulta aggiudicataria provvisoria del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/04/2017 – 

31/03/2021, l’UNICREDIT  SPA  - Via Nizza , n. 150 - 10126 - TORINO - con punti 94 su 100; 

 

 Rilevata  la regolarità e conclusione delle procedure eseguite e ravvisato  che sussistono le condizioni e i 

presupposti  per l’aggiudicazione definitiva del servizio alla  società UNICREDIT SPA, evidenziando che: 

 

- l’affidamento del servizio decorre dal 1° APRILE  2017 ed avrà scadenza il 31 MARZO 2021; 

- il servizio sarà svolto dietro un corrispettivo annuo pari a Euro 10.500,00; 

 

 Dato atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le spese inerenti la 

registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria; 

 

 Visto il D.Lgs. 50/2016; 

   

 Visto l'art.183, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267; 

 

 Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, nonché dal 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 

DETERMINA 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1.  Di approvare,   per le ragioni in premessa indicate, l’allegato verbale di gara, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alle procedure per l’aggiudicazione del servizio 

di tesoreria del Comune di Santena per il quinquennio 1° aprile 2017 – 31 marzo 2021; 

 

2.  Di aggiudicare in via provvisoria, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di 

Tesoreria comunale con decorrenza 1° aprile 2017 – 31 marzo 2021, alla società  UNICREDIT spa  –

Via Nizza n.150 – 10126- TORINO – . 

 

  3.  Di differire l'aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto solo ad avvenuta  

acquisizione di tutta la documentazione necessaria per le  verifiche di cui all'art.80 del D.Lgs.n.50/2016 

e degli atti di gara nei confronti della società UNICREDIT SPA. 

 

  4. Di dare atto che: 

 

- lo schema di contratto è costituito dalla Convenzione allegata alla deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 43 del 22.12.2016. 

- il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le spese inerenti la 

registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria. 

- il servizio sarà svolto dietro un corrispettivo pari a Euro 10.500,00 annui. 

 

5.  Di precisare che la stipula, del relativo contratto avverrà decorsi 35 giorni dalla 

comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi della normativa vigente in 

materia di appalti. 

 

6.  Di rinviare a successivi provvedimenti l'impegno di spesa conseguente al servizio di cui 

trattasi. 

 

7.  Di dichiarare, a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo il Dirigente Servizi Direzione e Staff – Avv. Guglielmo Lo Presti. 

 

8.  Di precisare che il provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicato all’albo 

pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune www.comune.santena.to.it. 

 

9.  Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso 

straordinario al Capo dello Stato. 
 

 
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

       

 

http://www.comune.santena.to.it/


 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. 

I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non 

revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 


